Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie: Diagnostyka, eksploatacja i 3 936,00 PLN brutto
serwis urzadzen i uktadéw hydraulicznych 3 200,00 PLN netto
EMTuf-
—|—,_ . (H5) 187,43 PLN brutto/h
CENTRUM SZKOLEN INZYNIERSKICH 152,38 PLN netto/h

Numer ustugi 2023/09/28/5274/1979663

EMT-SYSTEMS
Spétka z © Gliwice / stacjonarna
ograniczona & Ustuga szkoleniowa

odpowiedzialnosciag (© 21h
& A A B 04.09.2024 do 06.09.2024

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Mechanika i mechatronika

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Szkolenie jest adresowane do:

e 0s6b zatrudnionych przy montazu, obstudze i konserwacji uktadéw
hydraulicznych

¢ Odpowiedzialnych za naprawy i regeneracje elementow hydrauliki
sitowej

e Wszystkich zainteresowanych pozyskaniem zawansowanej wiedzy z
zakresu hydrauliki sitowej

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikéw projektu "Opolskie

Grupa docelowa ustugi . X Y
Ksztatcenie Ustawiczne".

Wymagania wstepne:

Minimalne: ukoriczony kurs H1: Budowa i obstuga elementéw i uktadéw
hydrauliki sitowej lub znajomo$¢ tematyki kursu.

Zalecane: ukoniczony kurs H1: Budowa i obstuga elementéw i uktadéw
hydrauliki sitowej oraz ukonczony kurs H2: Napedy i sterowanie
hydrauliczne w maszynach i urzadzeniach lub znajomo$¢ tematyki kursu.

Minimalna liczba uczestnikow 6
Maksymalna liczba uczestnikow 12
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 21



Certyfikat systemu zarzgdzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do samodzielnego wykonywania prac w zakresie remontéw, napraw biezgcych i okresowych
uktaddéw hydraulicznych.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Omawia najwazniejsze zasady
bezpiecznej eksploatacji oraz obstugi Test teoretyczny
urzadzen z napgedem hydraulicznym

Charakteryzuje metody poszukiwania i
usuwania typowych usterek elementow Test teoretyczny
uktadéw hydrostatycznych

Omawia sposoby kontroli stanu
technicznego maszyn i urzadzen z Test teoretyczny
napedem hydraulicznym

Wykonuje diagnostyke, eksploatacje i Samodzielnie diagnozuje i ocenia stan
serwis urzadzen i uktadéw techniczny elementéw napedu na
hydraulicznych podstawie analizy wybranych Test teoretyczny

parametréw pracy uktadu
hydraulicznego

Identyfikuje niesprawnosci oraz wie, jak
. . . . Test teoretyczny
szybko i skutecznie usuwac awarie

Widzi potrzebe samoksztalcenia sige z

Test teoretyczn
obszaru hydrauliki stacjonarnej yezny

Identyfikuje i szuka rozwigzan
probleméw technicznych zwigzanych z Test teoretyczny
praca na zajmowanym stanowisku

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetenciji



Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
Tak, opis efektow uczenia sie znajduje sie na certyfikacie.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikacji?

Tak, certyfikat potwierdza przeprowadzenie walidacji w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie kryteria ich
weryfikacji.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

Tak, certyfikat potwierdza rozdzielenie proceséw ksztatcenia i szkolenia od walidacji.

Program

Program szkolenia:

Program ustugi obejmuje 21 godzin zegarowych, w tym czas przerw (2-3 przerwy kazdego dnia). Przerwy wliczajg sie w czas trwania
ustugi szkoleniowe;j.

Diagnostyka stanu technicznego elementéw napedu hydraulicznego
1. Diagnozowanie pomp wyporowych stosowanych w uktadach hydrauliki sitowe;j
e Sprawno$¢ objetosciowa i mechaniczno-hydrauliczna pomp wyporowych oraz przemystowe metody ich wyznaczenia
e Termografia i wibrodiagnostyka w kontekscie diagnostyki pomp wyporowych
e Ocena stanu technicznego pomp wyporowych na podstawie wynikdw analizy parametréw pracy
¢ Analiza wybranych charakterystyk statycznych pomp wyporowych o statej i zmiennej wydajnosci
¢ Wizualna ocena stanu technicznego oraz przyczyn uszkodzenia wybranych rodzajéw pomp wyporowych
¢ Mozliwosci regeneracji pomp wyporowych
Dziefi 1 e Pierwsze uruchomienie uktadu napedowego po wymianie pompy
2. Diagnozowanie silnikéw hydraulicznych
e Parametry pracy silnikow obrotowych stosowanych w uktadach hydrauliki sitowej
¢ Przemystowe metody wyznaczania sprawnosci silnikéw hydraulicznych
¢ Ocena stanu technicznego silnikéw hydraulicznych na podstawie wynikéw analizy parametréw pracy

3. Zajecia praktyczne na stanowiskach szkoleniowych z zakresu wyznaczania i oceny parametréw pracy pomp oraz silnikow
stosowanych w uktadach hydrauliki sitowej



1. Diagnozowanie sitownikéw hydraulicznych:
¢ Wizualna ocena stanu technicznego sitownikéw stosowanych w hydraulicznych uktadach napedowych
e Sprawdzenie szczelnosci (przeciekdw wewnetrznych) sitownikéw hydraulicznych
¢ Mozliwosci warsztatowe naprawy elementéw sitownikéw hydraulicznych
¢ Obstuga techniczna oraz analiza poprawnosci dziatania sitownikéw hydraulicznych

2. Diagnozowanie zawordéw hydraulicznych
e Ocena stanu technicznego oraz typowe niesprawnosci:
¢ Rozdzielaczy suwakowych (sterowanych posrednio i bezposrednio)
e Zaworoéw zwrotnych sterowanych
Dzieh e Zawordw logicznych (wielofunkcyjnych)
e Zawordw cisnieniowych (sterowanych posrednio i bezposrednio)
» Niesprawnosci dziatania oraz ocena stanu technicznego zaworéw cignieniowych (sterowanych posrednio i
bezposrednio)

e Wprowadzenie do diagnozowania zaworéw proporcjonalnych:
¢ Analiza poprawnosci dziatania toru elektrycznego
¢ Wyznaczenie i analiza histerezy zaworu

e Zalecenia podczas wymiany lub/i nastawy zaworéw hydraulicznych

w

. Zajecia praktyczne na stanowiskach szkoleniowych z zakresu sprawdzenia szczelnosci wewnetrznej sitownikow, analizy
poprawnosci dziatania zaworéw hydraulicznych (w tym sterowanych w technice proporcjonalnej)

—_

. Diagnostyka i bezpieczna obstuga akumulatoréw hydraulicznych:
e Parametry pracy hydroakumulatoréw
¢ Diagnostyka poprawnosci dziatania hydroakumulatora
e Bezpieczenstwo obstugi uktadéw z hydroakumulacja
e Akumulatory hydrauliczne a dozér UDT

N

. Metodologia poszukiwania niesprawnosci w uktadach z napedem hydraulicznym
. Analiza parametréw fizykochemicznych cieczy hydraulicznych

e Parametry chemiczne cieczy roboczej poddawane analizie

e Klasy czystosci cieczy hydraulicznych

w

¢ Filtracja w uktadach hydrostatycznych
Dzieh 3 ¢ Metody poprawy jakosci cieczy roboczych

N

. Obstuga zbiornikéw cieczy hydraulicznej
e Prawidtowa wymiana lub uzupetnianie cieczy roboczej
e Szczelno$c¢ zbiornikéw hydraulicznych

. Typowe nieszczelnosci w instalacjach hydraulicznych oraz sposoby ich usuwania
. Przygotowanie uktadéw hydraulicznych do pierwszego uruchomienia

. Obstuga i konserwacja elementéw oraz urzadzen hydraulicznych

. Typowe objawy uszkodzen elementéw uktadéw hydrostatycznych

O 00 N o »

. Zajecia praktyczne na stanowiskach szkoleniowych z zakresu obstugi uktadéw z hydroakumulacja, diagnostyki zaworéw
proporcjonalnych oraz analizy parametréw fizykochemicznych cieczy roboczych
10. Walidacja

Warunki niezbedne do osiagniecia celu ustugi:

Minimalne: ukoriczony kurs H1: Budowa i obstuga elementéw i uktadéw hydrauliki sitowej lub znajomo$¢ tematyki kursu.
Zalecane: ukonczony kurs H1: Budowa i obstuga elementow i uktadéw hydrauliki sitowej oraz ukonczony kurs H2: Napedy i sterowanie
hydrauliczne w maszynach i urzadzeniach lub znajomo$¢ tematyki kursu.

Warunki organizacyjne:

Stanowiska dla kursantéw zostaty specjalistycznie wyposazone. Kazdy z uczestnikéw ma dostep do stacji komputerowych z
oprogramowaniem symulacyjnym, najnowszych katalogéw produktowych, przekrojéw komponentow hydrauliki, bogato wyposazonych
laboratoriéw wykorzystywanych do wykonywania ¢wiczen praktycznych. Sale szkoleniowe i laboratoria szkoleniowe zapewniajg
mozliwo$¢ pracy na przemystowych komponentach i uktadach hydrauliki sitowej najpopularniejszych producentéw — PARKER Hannifin,
BOSCH Rexroth, Manuli Fluiconnecto, HYDAC oraz PONAR WADOWICE.



Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 31

Przedmiot / temat
zajec

Diagnostyka
stanu
technicznego
elementéw
napedu
hydraulicznego.
Diagnozowanie
pomp
wyporowych
stosowanych w
uktadach
hydrauliki sitowej

Sprawno$é
objetosciowa i
mechaniczno-
hydrauliczna
pomp
wyporowych oraz
przemystowe
metody ich
wyznaczenia.
Termografia i
wibrodiagnostyk
a w kontekscie
diagnostyki
pomp
wyporowych

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Ocena

stanu
technicznego
pomp
wyporowych na
podstawie
wynikéw analizy
parametrow
pracy. Analiza
wybranych
charakterystyk
statycznych
pomp
wyporowych o
statej i zmiennej
wydajnosci

Prowadzacy

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Data realizacji
zajeé

04-09-2024

04-09-2024

04-09-2024

04-09-2024

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:00

11:00

11:15

Godzina
zakonczenia

10:00

11:00

11:15

12:00

Liczba godzin

01:00

01:00

00:15

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Przerwa

obiadowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Wizualna

ocena stanu
technicznego
oraz przyczyn
uszkodzenia
wybranych
rodzajow pomp
wyporowych.
Mozliwosci
regeneracji pomp
wyporowych

Pierwsze

uruchomienie
uktadu
napedowego po
wymianie pompy.
Diagnozowanie
silnikow
hydraulicznych.
Parametry pracy
silnikéw
obrotowych
stosowanych w
uktadach
hydrauliki sitowej

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Przemystowe
metody
wyznaczania
sprawnosci
silnikow
hydraulicznych.
Ocena stanu
technicznego
silnikow
hydraulicznych
na podstawie
wynikéw analizy
parametrow
pracy

Prowadzacy

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Data realizacji
zajeé

04-09-2024

04-09-2024

04-09-2024

04-09-2024

04-09-2024

Godzina
rozpoczecia

12:00

12:00

13:00

14:00

14:15

Godzina
zakonczenia

12:30

13:00

14:00

14:15

15:00

Liczba godzin

00:30

01:00

01:00

00:15

00:45



Przedmiot / temat

zajec

Zajecia

praktyczne na
stanowiskach

szkoleniowych z

zakresu
wyznaczania i
oceny
parametrow

pracy pomp oraz

silnikow
stosowanych w
uktadach

hydrauliki sitowej

Diagnozowanie
sitownikow
hydraulicznych.
Wizualna ocena
stanu
technicznego
sitownikéw
stosowanych w
hydraulicznych
uktadach
napedowych

12231
Sprawdzenie
szczelnosci
(przeciekow
wewnetrznych)
sitownikéw
hydraulicznych.
Mozliwosci
warsztatowe
naprawy
elementéw
sitownikow
hydraulicznych

Przerwa

kawowa

(wliczona w czas

trwania ustugi)

Prowadzacy

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Data realizacji
zajeé

04-09-2024

05-09-2024

05-09-2024

05-09-2024

Godzina
rozpoczecia

15:00

08:00

09:00

10:00

Godzina
zakonczenia

16:00

09:00

10:00

10:15

Liczba godzin

01:00

01:00

01:00

00:15



Przedmiot / temat

zajec

Obstuga

techniczna oraz
analiza
poprawnosci
dziatania
sitownikéw
hydraulicznych.
Diagnozowanie
zaworéw
hydraulicznych.
Ocena stanu
technicznego
oraz typowe
niesprawnosci:

Rozdzielaczy
suwakowych
(sterowanych
posrednio i
bezposrednio).
Zaworéw
zwrotnych
sterowanych.
Zaworéw
logicznych
(wielofunkcyjnyc
h).

(FXN Przerwa

obiadowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Zaworéw
cisnieniowych
(sterowanych
posrednio i
bezposrednio).
Niesprawnosci
dziatania oraz
ocena stanu
technicznego
zaworéw
ci$nieniowych
(sterowanych
posrednio i
bezposrednio)

Prowadzacy

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Data realizacji
zajeé

05-09-2024

05-09-2024

05-09-2024

05-09-2024

Godzina
rozpoczecia

10:15

11:00

12:00

12:30

Godzina
zakonczenia

11:00

12:00

12:30

13:30

Liczba godzin

00:45

01:00

00:30

01:00



Przedmiot / temat
zajec

Wprowadzenie
do
diagnozowania
zaworéw
proporcjonalnych
. Analiza
poprawnosci
dziatania toru
elektrycznego.
Wyznaczenie i
analiza histerezy
zaworu.

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Zalecenia

podczas
wymiany lub/i
nastawy
Zaworéw
hydraulicznych

Zajecia
praktyczne na
stan.
szkoleniowych z
zakresu
sprawdzenia
szczelnos$ci wew.
sitownikow,
analizy
poprawnosci
dziatania
zaworéw
hydraulicznych
(w tym
sterowanych w
technice
proporcjonalnej)

Prowadzacy

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Data realizacji
zajeé

05-09-2024

05-09-2024

05-09-2024

05-09-2024

Godzina
rozpoczecia

13:30

14:15

14:30

15:15

Godzina
zakonczenia

14:15

14:30

15:15

16:00

Liczba godzin

00:45

00:15

00:45

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Diagnostyka i
bezpieczna
obstuga
akumulatoréw
hydraulicznych.
Parametry pracy
hydroakumulator
6w. Diagnostyka
poprawnosci
dziatania
hydroakumulator
a

23231
Bezpieczenstwo
obstugi uktadow
z
hydroakumulacja
. Akumulatory
hydrauliczne a
dozér UDT.
Metodologia
poszukiwania
niesprawnosci w
uktadach z
napedem
hydraulicznym

Przerwa

kawowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

Analiza

parametrow
fizykochemiczny
ch cieczy
hydraulicznych.
Parametry
chemiczne
cieczy roboczej
poddawane
analizie. Klasy
czystosci cieczy
hydraulicznych.
Filtracjaw
uktadach
hydrostatycznych

Prowadzacy

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Data realizacji
zajeé

06-09-2024

06-09-2024

06-09-2024

06-09-2024

Godzina
rozpoczecia

08:00

08:45

09:15

09:30

Godzina
zakonczenia

08:45

09:15

09:30

10:15

Liczba godzin

00:45

00:30

00:15

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Metody

poprawy jakosci
cieczy
roboczych.
Obstuga
zbiornikéw
cieczy
hydraulicznej.
Prawidlowa
wymiana lub
uzupetnianie
cieczy roboczej.
Szczelnosé
zbiornikéw
hydraulicznych

Przerwa

obiadowa
(wliczona w czas
trwania ustugi)

&35 Typowe

nieszczelnosci w
instalacjach
hydraulicznych
oraz sposoby ich
usuwania.
Przygotowanie
uktadéw
hydraulicznych
do pierwszego
uruchomienia.

Obstuga i

konserwacja
elementéw oraz
urzadzen
hydraulicznych.
Typowe objawy
uszkodzen
elementéw
uktadow
hydrostatycznych

Prowadzacy

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Dominik
Rabsztyn

Data realizacji
zajeé

06-09-2024

06-09-2024

06-09-2024

06-09-2024

Godzina
rozpoczecia

10:15

11:15

11:45

12:15

Godzina
zakonczenia

11:15

11:45

12:15

13:00

Liczba godzin

01:00

00:30

00:30

00:45



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Zajecia

praktyczne na
stanowiskach
szkoleniowych z
zakresu obstugi
uktadow z
hydroakumulacja,

Dominik
diagnostyki n

B Rabsztyn
zaworow

proporcjonalnych
oraz analizy
parametrow
fizykochemiczny
ch cieczy
roboczych

Walidacja -

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

Data realizacji Godzina Godzina
zajeé rozpoczecia zakonczenia
06-09-2024 13:00 13:45
06-09-2024 13:45 14:00

Cena

3 936,00 PLN

3 200,00 PLN

187,43 PLN

152,38 PLN

O Dominik Rabsztyn

‘ ' Specjalista z dziedziny Inzynieria mechaniczna, dedykowany prowadzacy z zakresu Hydraulika
sitowa. W EMT-Systems posiada 12-letnie doswiadczenie w prowadzeniu zaje¢ dydaktycznych. W

ciggu ostatnich pieciu lat z zakresu Hydraulika sitowa przeprowadzit nastepujaca liczbe szkolen: ok.

Liczba godzin

00:45

00:15

232. Posiada kilkuletnie doswiadczenie na stanowisku konstruktora w duzych firmach
przemystowych oraz w zakresie prowadzenia szkolen z hydrauliki sitowej o réznym stopniu

zaawansowania. Specjalizacja: Inzynieria mechaniczna (Hydraulika sitowa). Wyksztatcenie: Doktor

nauk technicznych.



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikéw szkolenia otrzymuje autorski skrypt szkoleniowy z tematyki kursu oraz materiaty piSmiennicze (notes, dtugopis).
Zapewniamy odziez ochronna fartuchy, okulary, rekawice.

Informacje dodatkowe

Przed zgtoszeniem na ustuge prosimy o kontakt w celu potwierdzenia dostepnosci wolnych miejsc.

EMT-Systems Sp. z 0. 0. zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia szkolenia w przypadku niewystarczajgcej liczby zgtoszen (min. 6
uczestnikow). W tej sytuacji uczestnik zostanie poinformowany o najblizszym mozliwym do zrealizowania terminie.

Istnieje mozliwos¢ zwolnienia ustugi z podatku VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20.12.2013r.
w sprawie zwolnien od podatku od towardw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (DZ.U.2013, poz. 1722 z p6zn. zm.), w
przypadku, gdy Przedsiebiorca/Uczestnik otrzyma dofinansowanie na poziomie co najmniej 70% ze $rodkéw publicznych. Warunkiem
zwolnienia jest dostarczenie do firmy szkoleniowej stosownego oswiadczenia na co najmniej 1 dzier roboczy przed szkoleniem. W innej
sytuacji nalezy doliczy¢ podatek VAT w wysokosci 23%.

Adres

ul. Bojkowska 35A
44-100 Gliwice

woj. $laskie

Siedziba Centrum Szkolen Inzynierskich, na ktorg sktadajg sie biura, pracownie i laboratoria szkoleniowe - znajduje sie w
doskonatej lokalizacji, niedaleko zjazdu z A4 (zjazd Sosnica). Szkolenia prowadzone sg w budynku nr 3 Cechownia przy
ulicy Bojkowskiej 35A na terenie kompleksu inwestycyjnego "Nowe Gliwice".

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Widfi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.franc@emt-systems.pl

Telefon (+48) 501 322 109

Agnieszka Franc



